HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-HĐND  Đức Phổ, ngày        tháng 12 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự họp giao ban giữa Thường trực HĐND thị xã

với các Tổ đại biểu HĐND thị xã và Thường trực HĐND,

các Ban của HĐND các xã, phường năm 2024

Thường trực HĐND thị xã tổ chức giao ban giữa Thường trực HĐND thị

xã với các Tổ đại biểu HĐND thị xã và Thường trực HĐND, các Ban của

HĐND các xã, phường năm 2024.

1. Thành phần:

* Ở thị xã:

- Mời Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã (Chủ trì);

- Mời đại diện lãnh đạo UBND thị xã;

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã;

- Thành viên các Ban của HĐND thị xã;

- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thị xã;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã: Lãnh đạo, Chuyên viên và các bộ

phận phục vụ;

- Đại diện Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã (dự và đưa

tin).

* Cấp xã (mỗi xã, phường 04 đại biểu):

- Thường trực HĐND (Chủ tịch, Phó Chủ tịch), các Ban của HĐND các

xã, phường (Đề nghị Thường trực HĐND các xã, phường thông báo mời các

thành phần liên quan và gửi danh sách đại biểu tham dự về Văn phòng HĐND

và UBND thị xã trước 10 giờ ngày 27/12/2024).

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 30/12/2024 (chiều thứ Hai).

3. Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Đức Phổ.

4. Tài liệu gửi kèm giấy mời, đề nghị đại biểu nghiên cứu, tham gia:

- Báo cáo số 200/BC-HĐND ngày 29/11/2024 của Thường trực HĐND

thị xã về kết quả hoạt động của HĐND thị xã năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp

năm 2025.

- Dự thảo báo cáo tổng hợp kết quả hoạt động của Thường trực HĐND

các xã, phường năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

2

5. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị các nội dung

theo Kế hoạch số 164/KH-HĐND ngày 29/10/2024 của Thường trực HĐND thị

xã để tham gia phát biểu ý kiến khi được mời.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian để cuộc họp

đạt kết quả./.

Nơi nhận: TL. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Theo thành phần;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Ánh Dương

3

 Ghi chú: Tài liệu phục vụ Hội nghị trực báo được đăng tải kèm theo Giấy

mời trên Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ tại địa chỉ:

https://ducpho.quangngai.gov.vn, mục VĂN BẢN HĐND, kính đề nghị đại biểu

truy cập, nghiên cứu.

4

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đức Phổ, ngày      tháng 12 năm 2024

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Giao ban giữa Thường trực HĐND thị xã với Tổ đại biểu HĐND thị xã

và Thường trực HĐND, các Ban của HĐND các xã, phường năm 2024

 1. Đón tiếp đại biểu.

 2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; mời Thường HĐND thị xã chủ trì

Hội nghị.

 3. Khai mạc Hội nghị.

4. Đại biểu dự nghiên cứu báo cáo về tình hình hoạt động của HĐND thị

xã Đức Phổ năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 và dự thảo báo cáo tổng

hợp kết quả hoạt động của các xã, phường năm 2024 và phương hướng, nhiệm

vụ trong năm 2025 để tham gia phát biểu góp ý, bổ sung.

5. Thảo luận chủ đề: “Nâng cao hiệu quả công tác thẩm tra của các Ban

HĐND đối với các báo cáo, tờ trình, đề án, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp

HĐND”.

- Mời Thường trực HĐND xã Phổ Thuận.

- Mời Thường trực HĐND phường Phổ Vinh.

- Mời các Ban của HĐND thị xã trao đổi thêm.

6. Trao đổi, thảo luận các vấn đề bức xúc, nổi cộm, khó khăn, vướng mắc,

những vấn đề cử tri quan tâm trên địa bàn thị xã và các xã, phường và một số

nội dung khác cần trao đổi, kiến nghị.

 7. Phát biểu của đại biểu dự Hội nghị.

 8. Bế mạc Hội nghị./.

         THƯỜNG TRỰC HĐND THỊ XÃ

		2024-12-25T07:54:13+0700

		2024-12-25T10:29:31+0700

		2024-12-25T10:29:31+0700

		2024-12-25T10:29:31+0700